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  PROTOKÓŁ  Nr XLIX/ 2010  

z przebiegu XLIX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 26 sierpnia 2010 roku 

 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego, 
Burmistrza Zbąszynka; Pana Jana Makarewicza, Sekretarza Gminy; Panią Anetę Nawracała, 
Skarbnika Gminy oraz pozostałych przybyłych  i  otworzył obrady XLIX sesji Rady Miejskiej w 
Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 15 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią 
załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

Rada Miejska minutą ciszy uczciła pamięć zmarłej ś.p. Zofii Stachowiak – matki radnego 
Ryszarda Stachowiaka. 

Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnej Wiolety Muszyńskiej (wyraziła zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radn ą Wiolet ę Muszyńską funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej 
sesji Rady - głosowało 15 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady została radna Wioleta Muszy ńska. 

Do pkt.3.  

Przyjęcie porz ądku obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad.  
 
P o r z ą d e k   o b r a d :  

1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7. Interpelacje i zapytania 
8.    Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 
9.    Współpraca zagraniczna i międzygminna 
10. Podjęcie uchwał 

1) w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2010 rok (projekt nr 1) 
2) w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego (projekt nr 2) 
3)  w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek  

(projekt nr 3) 
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4) w sprawie likwidacji zakładu budŜetowego pod nazwą Zakład Usług Komunalnych w 
Zbąszynku celem przekształcenia w jednostkę budŜetową pod nazwą Samorządowy 
Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku (projekt nr 4) 

5) w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umów z dotychczasowymi dzierŜawcami i najemcami (projekt nr 5) 

6)  w sprawie określenia terminu utraty mocy obowiązującej Zarządzenia Burmistrza 
Zbąszynka z dnia 29 czerwca 2010r., Numer 32/2010 w sprawie wprowadzenia 
ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z wodociągów stanowiących własność Gminy 
Zbąszynek (projekt nr 6) 

7)  w sprawie zmiany okresów uŜytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność 
Gminy Zbąszynek i będących w uŜytkowaniu wieczystym spółki z ograniczoną  
odpowiedzialnością Przedsiębiorstwo Inwestycyjne Talarczyk i Scheller z siedzibą  
 w Poznaniu (projekt nr 7) 

11. Odpowiedzi na interpelacje 
12. Oświadczenia i wolne wnioski 
13. Zakończenie obrad 

Odczytany porz ądek przyj ęto jednogło śnie. 

Do pkt 4.  
 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

Przewodnicz ący Rady  Jan Mazur poinformował radnych, Ŝe protokół z poprzedniej sesji 
przez czas trwania sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeŜeli nie będzie uwag zostanie 
przyjęty w pkt.12 porządku obrad.  Projekt protokołu został wcześniej przesłany na skrzynki  
e-mailowe radnych. 

 

Do pkt. 5  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 24 czerwca 2010 r. do  
25 sierpnia 2010 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt.7  

Interpelacje i zapytania 
 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

Do pkt. 8  
 

Promocja i polityka informacyjna Gminy Zb ąszynek 
 

Szczegółową informację  w temacie promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek 
przedstawiono na posiedzeniach Komisji Stałych /informacja stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu/.  
Sekretarz Jan Makarewicz  przedstawił bogatą prezentację multimedialną przedstawiającą 
róŜnorodność form polityki informacyjnej i promocyjnej stosowanej przez Urząd Miejski w 
Zbąszynku. Wśród nich są m.in.: 
- strona internetowa Gminy, 
- Biuletyn Informacji Publicznej, 
- Zbąszynecka Telewizja Internetowa, 
- Zbąszynecki Kwartalnik, 
- Biuro Informacji funkcjonujące w Urzędzie, 
- kwartalne spotkania Burmistrza i Przewodniczącego Rady z mieszkańcami Gminy, 
- róŜnego rodzaju materiały promocyjne, typu: foldery, kalendarzyki, widokówki, długopisy, 
itp. 
 
Radny Andrzej Budych  nadmienił, Ŝe stosowane formy powinny być traktowane jako 
minimum i trzeba czynić ciągłe starania, by powiększać zakres form promocji naszej Gminy.  
W odniesieniu do uwagi radnego Andrzeja Budycha, Jan Makarewicz  stwierdził, Ŝe w 
ramach posiadanych zasobów ludzkich, Urząd będzie się starał utrzymać obecny poziom 
polityki informacyjnej i promocyjnej. Ponadto Sekretarz zachęcił wszystkich do współpracy i 
czynnego udziału w tworzeniu informacji.     
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  podzielił zdanie radnego Andrzeja Budycha, następnie w 
imieniu Rady Miejskiej podziękował wszystkim osobom, stowarzyszeniom i organizacjom 
zaangaŜowanym w proces tworzenia informacji publicznej. 
Informacj ę  w temacie promocji i polityki informacyjnej Gminy  Zbąszynek przyj ęto 
przez aklamacj ę.  

Do pkt. 9  
 

Współpraca zagraniczna i mi ędzygminna 
 

Szczegółowe sprawozdanie w temacie współpracy zagranicznej i międzygminnej 
przedstawiono na posiedzeniach Komisji Stałych /sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu/.  
Celem uzupełnienia informacji podczas sesji zaprezentowano bogatą prezentację 
multimedialną popartą zdjęciami z róŜnego rodzaju wspólnych spotkań oraz imprez 
sportowo-kulturalnych, które miały miejsce z gminami partnerskimi  w okresie ubiegłego 
roku.  
W imieniu Rady Miejskiej, Przewodnicz ący Jan Mazur  podziękował wszystkim osobom, 
stowarzyszeniom, placówkom oświatowym zaangaŜowanym w promocję naszej Gminy poza 
jej granicami. 
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Informacj ę  w temacie współpracy zagranicznej i mi ędzygminnej przyj ęto przez 
aklamacj ę.  
W temacie współpracy międzygminnej, Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, Ŝe 
gmina Zbąszyń wystąpiła z propozycją utworzenia formalnej współpracy z naszą gminą.  
Stosowny projekt dokumentu o podjęciu współpracy zostanie przedstawiony na 
posiedzeniach Komisji w miesiącu wrześniu.  
 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę. 
 
Po przerwie 

W dalszej części obrad nie wziął udziału radny Wojciech Półtorak. Aktualna liczba radnych -14. 

Do pkt.10  

Podjęcie uchwał 
1) 

Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian uchwały 
budŜetowej na 2010 rok (projekt nr 1). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę  
Nr XLIX/43/2010 w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2010 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XLIX/43/2010 w sprawie zmian uchwały bud Ŝetowej na 2010 rok  została  podj ęta 
jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 

2) 

Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 
kredytu inwestycyjnego długoterminowego (projekt nr 2). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 13 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym 
podjęła Uchwałę Nr XLIX/44/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego 
długoterminowego. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XLIX/44/2010 w sprawie zaci ągni ęcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego  
została  podj ęta przy 13 głosach „za” i 1 głosie wstrzymuj ącym  /uchwała stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

3) 

Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek (projekt nr 3). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę  
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Nr XLIX/45/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budŜetowej Gminy 
Zbąszynek. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XLIX/45/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały bud Ŝetowej Gminy 
Zbąszynek została  podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu/. 
 
4) 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie likwidacji 
zakładu budŜetowego pod nazwą Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku celem 
przekształcenia w jednostkę budŜetową pod nazwą Samorządowy Zakład Usług 
Komunalnych w Zbąszynku (projekt nr 4). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę  
Nr XLIX/46/2010 w sprawie likwidacji zakładu budŜetowego pod nazwą Zakład Usług 
Komunalnych w Zbąszynku celem przekształcenia w jednostkę budŜetową pod nazwą 
Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XLIX/46/2010 w sprawie likwidacji zakładu bud Ŝetowego pod nazw ą Zakład Usług 
Komunalnych w Zb ąszynku celem przekształcenia w jednostk ę bud Ŝetow ą pod nazw ą 
Samorz ądowy Zakład Usług Komunalnych w Zb ąszynku została  podj ęta jednogło śnie 
/uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
 
5) 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyraŜenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów z 
dotychczasowymi dzierŜawcami i najemcami (projekt nr 5). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę  
Nr XLIX/47/2010 w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umów z dotychczasowymi dzierŜawcami i najemcami. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XLIX/47/2010 w sprawie wyra Ŝenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
przetargowego trybu zawarcia umów z dotychczasowymi  dzier Ŝawcami i najemcami  
została  podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 
 
6) 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie określenia 
terminu utraty mocy obowiązującej Zarządzenia Burmistrza Zbąszynka z dnia 29 czerwca 
2010r., Numer 32/2010 w sprawie wprowadzenia ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z 
wodociągów stanowiących własność Gminy Zbąszynek (projekt nr 6). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr 
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XLIX/48/2010 w sprawie określenia terminu utraty mocy obowiązującej Zarządzenia 
Burmistrza Zbąszynka z dnia 29 czerwca 2010r., Numer 32/2010 w sprawie wprowadzenia 
ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z wodociągów stanowiących własność Gminy 
Zbąszynek. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XLIX/48/2010 w sprawie okre ślenia terminu utraty mocy obowi ązującej Zarz ądzenia 
Burmistrza Zb ąszynka z dnia 29 czerwca 2010r., Numer 32/2010 w sp rawie 
wprowadzenia ogranicze ń w korzystaniu z wody pitnej z wodoci ągów stanowi ących 
własno ść Gminy Zb ąszynek została  podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik  
nr 13 do niniejszego protokołu/. 
 
7) 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany 
okresów uŜytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Zbąszynek i 
będących w uŜytkowaniu wieczystym spółki z ograniczoną  
odpowiedzialnością Przedsiębiorstwo Inwestycyjne Talarczyk i Scheller z siedzibą  
 w Poznaniu (projekt nr 7). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę  
Nr XLIX/49/2010 w sprawie zmiany okresów uŜytkowania wieczystego gruntów stanowiących 
własność Gminy Zbąszynek i będących w uŜytkowaniu wieczystym spółki z ograniczoną  
odpowiedzialnością Przedsiębiorstwo Inwestycyjne Talarczyk i Scheller z siedzibą  
 w Poznaniu. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XLIX/49/2010 w sprawie zmiany okresów u Ŝytkowania wieczystego gruntów 
stanowi ących własno ść Gminy Zb ąszynek i b ędących w u Ŝytkowaniu wieczystym 
spółki z ograniczon ą odpowiedzialno ścią Przedsi ębiorstwo Inwestycyjne Talarczyk i 
Scheller z siedzib ą w Poznaniu  została  podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu/. 
 

Do pkt.11  

Odpowiedzi na interpelacje 

 
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 
punktu obrad. 

Do pkt.12  

Oświadczenia i wolne wnioski 

Radny Ryszard Stachowiak  zgłosił zapytanie na jakim etapie jest realizacja zadania 
budowy windy w Przychodni na ul. Długiej? 
W odpowiedzi Burmistrz Wiesław Czyczerski  poinformował, Ŝe w powyŜszej sprawie odbył 
się juŜ przetarg, podpisano równieŜ stosowną umowę. Wykonawcą zadania jest firma z 
Zielonej Góry. Termin realizacji to koniec października br.  
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Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przypomniał radnym o obowiązku złoŜenia oświadczeń 
majątkowych w terminie do 10 września br. 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniej sesji Rady przez 
czas trwania sesji był wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego treści. 
Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
- za przyj ęciem protokołu z XLVIII sesji Rady z dnia 24.06.201 0 r. głosowano 13 głosów 
„za” i 1 głos wstrzymuj ący.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z XLVIII 
sesji z dnia 24.06.2010 r. został przyj ęty przy 13 głosach „za” i 1 głosie 
wstrzymuj ącym. 

Do pkt.13  

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1500 zamknął sesję. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Magdalena Tomaszewska              Wioleta Muszyńska                        Jan Mazur 

 

Protokół otrzymuj ą: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz 
3. Skarbnik  
4. Przewodniczący Rady 

 

 

 


